

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: unsure (1948-01-26)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: unsure (1948-01-26)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:  
[https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_051-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_051\\_Czech\\_0400.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_051-shoot-workidacc-1992_0005_051_Czech_0400.pdf) (tilgået 27. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

DEN POLYTEKNISKE LÆREANSTALT. DANMARKS TEKNISKE HØJSKOLE.

Øsfervoldgade 10 Tlf. Poln 8385 Postgiro 30574

København K., den

r. Januar.....1948

Journal Nr G21/-4--2-

(Bedst anført i Skrivelter om Sag vedrørende).

I Deres Brev af 1. December 1947 har De meddelt, at Rektorerne for de tekniske Højskoler i Prag og Brno har udtalt ønsket om en udvidet Forbindelse med Danmarks tekniske Højskole. Af Deres Brev fremgaar det, at man fra de czekoslovakiske Højskoler tænker paa baade Udveksling af studerende og Videnskabsmænd. Fra Danmarks tekniske Højskole vil vi meget gerne have et Samarbejde med de to Højskoler, men man er nødt til overfor disse Højskoler at indtage det samme Standpunkt som overfor andre udenlandske tekniske Højskoler, nemlig at fremhæve, at Undervisningen foregaar paa Dansk, og man har Erfaring for, at de studerende, der ikke fuldtud behersker det danske Sprog, ikke kan følge Undervisningen. Vi har ved Forespørgsel fra andre allierede Nationer svaret, at vi har et begrænset Antal Studiepladser paa en Del af vore laboratorier, som vi kunde stille til Raadighed for Kandidater, der ønsker videregaaende Studier indenfor Emner, som er repræsenteret ved vor Højskole. Paa samme Maade vil vi gerne stille os overfor Czekoslovakiet, og da De har udtalt, at De vil være villig til at være Mellemand ved eventuelle videre Forhandlinger, vil det formentlig være mest praktisk, om De vilde paatage Dem ved lejlighed at meddele de to tekniske Højskoler dette. For at

Højskolen kan stille Studiepladser til Raadighed for fremmede Forskere, vil der selvfølgelig kræves, at Vedkommende er velanbefalet fra sit land.

Med venlig Hilsen

Hr. Professor, Dr. Louis Hjelmslev, Ordruphøjvej 40, Charlottenlund

17.1.48

L.H. j. 300: n.M<sup>o</sup> Modt.d